Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

 «____» ____________ 2021 года                                                  № _______

г. Москва

О внесении изменений в пункт 1 Указания Банка России

от 26 декабря 2017 года № 4666-У «О порядке обжалования

признания лица не соответствующим квалификационным

требованиям и (или) требованиям к деловой репутации»

На основании частей второй и третьей статьи 60¹ Федерального закона

от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации

(Банке России)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002,

№ 28, ст. 2790; 2017, № 31, ст. 4830) и в соответствии с решением Совета

директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка

России от ___ ____________ 2021 года № ПСД-___):

1. Внести в пункт 1 Указания Банка России от 26 декабря 2017 года

№ 4666-У «О порядке обжалования признания лица не соответствующим

квалификационным требованиям и (или) требованиям к деловой репутации»,

зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации

6 марта 2018 года № 50273, 12 января 2021 года № 62053, 20 сентября

2021 года № 65060, следующие изменения:

2

слова «и части второй статьи 769-1» заменить словами «, части второй

статьи 769-1 и части второй статьи 769-12»;

после слов «2019, № 49, ст. 6953» дополнить словами «; 2021, № 27

(часть I), ст. 5187»;

после слов «части первой статьи 769-1» дополнить словами «и части

первой статьи 769-12».

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                  Э.С. Набиуллина